

مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران تاکید کرد؛

رغبت آذربایجانی‌ها برای طرح پزشک خانواده

محمدرضا میرزایی: خدمت‌رسانی به هم‌استانی‌ها با ۳ هزار و ۴۱۴ موسسه و ۹۸ درصد پزشکان انجام می‌گیرد



در عقد قرارداد نداریم کمالاتیکه در حال حاضر ۷۳ دفتر پیشخوان سطح استان نیز با ما همکاری دارند. میرزایی به نگاه ویژه دولت به بیماران صعب‌العلاج و خاص در سال‌های گذشته پرداخت و متذکر شد: تاکنون ۱۰۷ بیماری نشان‌دار شده‌اند و ۲،۵ درصد جمعیت آذربایجان شرقی نشان دار بوده و خدمات ویژه دریافت می‌کنند به طوری که سال گذشته حدود ۹ هزار میلیارد ریال هزینه در این خصوص پرداخت شده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد خدمات به بیماران صعب‌العلاج در بستر الکترونیکی و تنها ۲۰ درصد به صورت حضوری و با پرداخت هزینه است خاطرنشان کرد: سازمان بیمه سلامت برای افزایش تعداد

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه / شهرام صادق زاده: مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۹۰ درصد هزینه‌های درمان در مراکز دولتی و ۷۰ درصد هزینه‌های درمان در مراکز خصوصی توسط بیمه سلامت آذربایجان شرقی پرداخت می‌گردد.

"محمدرضا میرزایی" به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه ۲۵ درصد سهم سلامت جامعه بر عهده وزارت بهداشت و درمان است افزود: فرهنگ عمومی مردم نقش مهمی در ارتقای سیستم سلامت دارد و رسانه‌ها نیز باید در ارتقای سطح زندگی و سلامتی شهروندان باری‌گر شبکه درمان باشند.

وی، جمعیت آذربایجان شرقی را حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر عنوان کرد و ادامه داد: از این تعداد شهروند، حدود ۲ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند که از این تعداد جمعیت تحت پوشش نیز ۸۶ درصد از دهک‌های یک تا ۵ جامعه بوده و به صورت کاملاً رایگان بیمه هستند.

میرزایی با اشاره به اینکه بیمه سلامت به تدریج از حالت بیمه‌ای خارج شده و در حال تبدیل به سازمان حمایتی کامل از سوی دولت است اضافه کرد: در سال ۱۴۰۳ بیمه سلامت آذربایجان شرقی ۵۵ هزار میلیارد ریال هزینه درمانی در سطح استان پرداخت کرده که نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد ۵۵ درصدی داشت.

وی با اشاره به اینکه علیرغم وضعیت اقتصادی حاکم بر کشور، میزان هزینه درمانی پرداخت شده از سوی سازمان بیمه سلامت در سال جاری افزایش خواهد یافت تاکید کرد: در زمینه خدمت‌رسانی به هم‌استانی‌ها با ۳ هزار و ۴۱۴ موسسه و ۹۸ درصد پزشکان طرف قرارداد هستیم و هیچ‌گونه محدودیتی

مدیرعامل کانون بازنشستگان صندوق آینده‌ساز از تصویب حقوق بازنشستگان در توافیک بوروکراسی اداری انتقاد کرد؛

۵ ماه تأخیر در متناسب‌سازی ۳۰ درصدی بازنشستگان؟!!

داود دقیانوس: ۵ ماه تأخیر در حلقه دوم ۳۰ درصد متناسب سازی حقوق بازنشستگان نقض صریح قانون برنامه هفتم توسعه است

عاهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دبیرخانه و صندوق است و طبیعتاً استمرار این تعلل، تبعات جدی حقوقی، اجتماعی و اخلاقی در پی خواهد داشت!

دقیانوس با اشاره به اینکه اعتراضات گسترده و مستند بازنشستگان، بیانگر مطالبه روشن آنان است متذکر شد: اجرای بی‌درنگ ۳۰ درصد متناسب‌سازی و تکمیل حلقه ۹۰ درصدی طبق فرمول سازمان تأمین اجتماعی، حق قشر بازنشسته بوده و هرگونه عدول از این مسیر، نقض قانون و اجحاف به قشر فرهیخته و زحمتکش بازنشستگان تعبیر و تلقی می‌شود.

شایان ذکر است کانون بازنشستگان صندوق حمایت و بازنشستگی آینده‌ساز یک تشکل صنفی، غیرسیاسی و غیرانتفاعی است که مجوز رسمی فعالیت خود را بر اساس ضوابط و ظرفیت‌های قانونی از وزارت کشور اخذ نموده و جهت‌گیری تمام فعالیت‌های آن نیز هماهنگ و هم‌راستا با ضوابط قانونی آن وزارتخانه است و هم‌اکنون درباره حلقه دوم ۳۰ درصد متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تلاش می‌کند که ۵ ماه از وعده مسئولان سپری شده و هنوز خبری نیست!



سلیقه‌ای، این تخلف آشکار را توجیه نمی‌کند. وی هشدار داد: مسئولیت اجرای فوری و کامل این تکلیف قانونی بر

یک اقتصاددان پاسخ داد

برای تک نرخی شدن ارز زمان مناسبی است؟

و وجود محدودیت‌ها برقرار خواهد بود.

هادیان افزود: معمولاً دولت‌ها، اختلاف نرخ‌های تجاری و آزاد را در کانالی ۲۰ درصدی مدیریت یا کنترل کرده‌اند اما زمانیکه این فاصله بیشتر می‌شود، مزمنه‌هایی مربوط به یکسان سازی نرخ ارز مطرح شده که به نوعی و به باور بسیاری از متخصصان اقتصادی، اجازه افزایش نرخ‌های رسمی داده شده ولی هر بار که این اتفاق افتاد، نرخ آزاد هم به دلیل تداوم محدودیت‌های تجاری افزایش یافت که متأسفانه، هزینه افزایش رسمی قیمت‌ها به بنگاه‌های تولیدی و مصرف‌کنندگان منتقل شده است. وی تاکید کرد: باید این واقعیت را پذیرفت تا زمانیکه محدودیت‌های تحریمی وجود دارد و چشم‌انداز مثبتی در رابطه با نرخ واقعی تورم دیده نمی‌شود، به دنبال نرخ غیررسمی رفتن، فقط سطح نرخ‌های رسمی را افزایش می‌دهد و نرخ غیر رسمی نیز چند کانال بالاتر قرار می‌گیرد که تجربه آن را طی ماه‌های پایانی سال گذشته، مشاهده کردیم.این اقتصاددان، خاطرنشان کرد: چندی پیش، نرخ ارز نیمايي از ۵۰ هزار تومان به کانال ۶۰ هزار تومان افزایش یافت و متعاقب آن نیزنرخ ارز بازار آزاد با به اصطلاحی غیر رسمی از کانال ۷۰ هزار تومان تا کانال ۱۰۰ هزار تومان پیش رفت اما از انجایی که شرایط اقتصادی در آن زمان چشم‌انداز روشن و مثبتی را پیش‌بینی می‌کرد، نرخ ارز غیر رسمی تا کانال ۸۰ هزار تومان کاهش یافت و به نظر امکان کاهش بیشتر آن نیز فراهم شد.

هادیان افزود: بنابراین در اقتصاد ایران نرخ ارز فقط یک عدد نیست و باید پذیرفت که لنگر انتظارات تورمی است. براین اساس اگر انتظارات معکوس شود و مثبت باشد، یکسان سازی نرخ ارز با بالا به پایین انجام خواهد شد و از منطبق اقتصادی پیروی خواهد کرد و مانند سال ۱۳۹۲، شکاف‌ها بصورت طبیعی رفع خواهد شد. اما زمانی که یکسان‌سازی، از پایین به بالا پیگیری شود؛ از آنجاکه نرخ غیررسمی خارج از کنترل سیاست‌گذار پولی است، موفق نخواهد بود.

■ ■ ■

ترکیه ممنوعیت کامل تردد دریایی مرتبط با «اسرائیل» را اعمال کرده و ورود کشتی‌های

دارای پرچم یا متعلق به این رژیم به بنادر ترکیه و کشتی‌های دارای پرچم ترکیه به «اسرائیل» را ممنوع کرده است.

به گزارش ایسنا، اعمال این ممنوعیت جدیدترین اقدام ترکیه است که بیش از یک سال قبل، به دلیل نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، تمام تجارت با «اسرائیل» را متوقف کرد و همچنان منتقد صریح سیاست‌های این رژیم است.شبکه تلویزیونی خصوصی «ان تی وی» به نقل از منابع آگاه خبر داد این محدودیت‌ها شامل محموله‌های مرتبط با «اسرائیل»، از جمله کانتنرهای حمل و نقل می‌شود و به این ترتیب، هیچ کالایی به مقصد یا از مبدا «اسرائیل» در بنادر ترکیه حمل نخواهد

ممنوعیت

ترکیه

علیه تردد

کشتی‌های

مرتبط با

«اسرائیل»

تخصیص و تأمین ارز بانک مرکزی برای واردات امسال از ۲۱.۲ میلیارد دلار گذشت



به گزارش ایرنا، بانک مرکزی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۸ مردادماه، بیش از ۲۱ میلیارد و ۲۵۱ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی، تخصیص و تأمین ارز انجام داده است.

طی این مدت، ۱۵ میلیارد و ۶۴۱ میلیون دلار از ارز تأمین شده به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده

است. واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده است. این گزارش حاکی است، ۲۶۰ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

■

رئیس اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی:

ناکسی اینترنتی شهزاد و بابک زنجانی مجوز ندارند

رئیس اتحادیه کسب و کارهای مجازی با تأکید بر اینکه ناکسی «شهزاد» شهرداری تهران و ناکسی شهزاد و بابک زنجانی مجوز ندارد، اظهار داشت: هر کسی که می‌خواهد کسب و کاری در فضای مجازی راه‌اندازی کند باید در درگاه ملی مجوزها، درخواست خود را ثبت کند و به مرور اقداماتی که از او خواسته شده از جمله مراجعه به اتحادیه را انجام داده و کسب جواز کند. وی با تأکید بر اینکه نه بابک زنجانی و نه شرکت شهزاد وابسته به شهرداری از طریق درگاه ملی مجوزها اقدامی صورت نداده‌اند، اظهار داشت: برای زدن این دور زدن این الزام قانونی وجود ندارد، ما طبق قانون، نامه اخطار پلمپ صادر خواهیم کرد. پلیس نیز موظف است طبق قانون، فعالیت بدون مجوز را متوقف کند. حالا حتی اگر سرمایه‌گذاری هم انجام شود و بخواهد تعداد زیادی خودرو وارد کنند، بدون مجوز امکان فعالیت وجود ندارد.

الفت نسب با بیان اینکه هیچ راه فرعی را استثنایی برای دور زدن این الزام قانونی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: بر اساس آیین‌نامه‌ای که بین وزارت کشور و وزارت صمت در سال ۱۳۹۸ تنظیم شده، هرگونه فعالیت در حوزه ناکسی هوشمند ملزم به دریافت مجوز از اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی است؛ این آیین‌نامه هیچ استثنایی قائل نشده و به صراحت اعلام کرده که همه فعالان این حوزه باید مجوز بگیرند. بنابراین، قانون کاملاً روشن است.

وی ادامه داد: در گذشته، شرکت «کارپینو» که وابسته به شهرداری بود، مجوز خود را دریافت کرد. اما در حال حاضر، برخی اظهارات از سوی رئیس شورای شهر تهران مطرح شده مبنی بر اینکه «ما خودمان را همه چیز می‌دانیم» و نیازی به مجوز نیست، با قانون همخوانی ندارد. ما این حال، ما منتظر هستیم ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد.

عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی فروشگاه‌های اینترنتی شهر تهران درباره اینکه آیا به سراغ شورای رقابت برای بررسی حضور شهرداری تهران بدون دریافت مجوز برای حضور در کسب و کارهای اینترنتی خواهید رفت یا خیر؟ تصریح کرد: البته هنوز این موضوع به مرحله ورود شورای رقابت درباره حضور شهرداری تهران در کسب و کار ناکسی های اینترنتی نرسیده و در حال بررسی است. نکته مهم دیگر، قانون هپش تولید دانش‌بنیان است. طبق این قانون، اگر شرکت‌هایی بتوانند محصولات نوآورانه تولید کنند، هیچ سازمان دولتی یا عمومی حق ندارد محصول مشابهی را تولید کند.

وی اظهار داشت: در این موارد، شورای رقابت باید ورود کند و مانع ایجاد رقابت ناسالم شود. البته هنوز در این زمینه اقدامی نشده و قدم اول، دریافت مجوز برای تاکسی‌های موجود است. این اقدام را حتماً انجام خواهیم داد.

■

ردیابی کالاهای سلامت محور با اصالت‌سنجی



قاچاق در حوزه‌های مختلف سهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص داده است که استفاده از روش‌ها و سامانه‌های مختلف یکی از راهکارهای مناسب برای سلامت سنجی کالاهای سلامت محور و شناسایی کالاهای قاچاق با جعلی به شمار می‌رود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا،

نهادهای متولی اصالت کالا از جمله وزارتخانه‌های بهداشت و درمان، صنعت، معدن و تجارت برای رهگیری و کنترل اصالت فرآورده‌های سلامت محور در راستای مبارزه با قاچاق و تقلب کالا اقدام به روش‌های مختلف شناسایی کالاهای اصل از تقلبی کرده‌اند.

تمام کالاهای سلامت محور دارای برچسب اصالت، کدهای رهگیری و شناسایی هستند که این روش به خریداران کمک می‌کند تا با بررسی کدها و برچسب‌ها از طریق سامانه‌های اعلامی و بارکد خوان اقدام به خرید کالاها کنند.

وفور کالاهای قاچاق و تقلبی به خصوص در حوزه لوازم آرایشی به قدری زیاد است که مردم نسبت به سلامت کالاها دچار تردید و نگرانی هستند. کالای قاچاق نه تنها سلامت افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد بلکه بازار مخربی برای تولیدکنندگان و صنعتگران نیز هست. زیان تولید کنندگان و مصرف کنندگان از زمانی شروع می‌شود که کالای قاچاق بدون رعایت استانداردهای لازم و با قیمت پایین‌تر وارد بازار می‌شود و به قدری بازار را اشباع می‌کند که خریدار را با تنوع کالاها و سر درگمی روبه‌رو می‌کند این در حالی است که تولیدکننده‌های داخلی که هزینه بالایی برای رعایت استانداردها و تولید باکیفیت پرداخت کرده‌اند، توان رقابت از آن دست می‌دهند. تقاضا برای کالاهای قاچاق ارزان قیمت منجر به کاهش تولید، تعطیلی کارخانه‌ها و از دست رفتن بخش اشتغال می‌شود.

بر اساس آخرین آمارها، ۲۰۱ میلیارد دلار مصرف لوازم آرایش در کشور است که به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار تولید در داخل کشور داریم که این رقم به جز تولید زیر پله‌ای است. طبق اعلام، موسسی احمدزاده رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی آرایشی و عطریات ایران، گردش مالی کل صنعت آرایشی و بهداشتی ۶ میلیارد دلار است که ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار قاچاق بوده و از مبادی غیر رسمی وارد کشور شده است.

طبق گفته وی، ۳۰ درصد بازار لوازم آرایشی داخل کشور را محصولات قاچاق از برندهای مختلف و ارزان قیمت تشکیل می‌دهد و محصولات بی‌کیفیت با برچسب برندهای خارجی در بازار عرضه می‌شود.

این آشنفتگی در عرضه کالا در حالیکست که امکان سنجش اصالت کالاها وجود دارد به گونه ای که تمام محصولات خارجی و داخلی لوازم آرایشی دارای کد رهگیری هستند.

بررسی اصالت کالا با روش‌های مختلف

درباره آخرین وضعیت قاچاق و اقدامات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حمیدرضا دهقانی نیا سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: در این ستاد ۱۷ کارگروه فعالند که یکی از کارگروه‌ها که کارگروه بسیار مهم در حوزه فرهنگ، تبلیغات هوشمندانه و مشارکت‌های مردمی است به موضوع اطلاع رسانی در خصوص موارد مختلف به ویژه وضعیت کالاهای سلامت محور فعالیت می‌کند.

وی ادامه داد: این گروه با حضور موثر اعضای ستاد مرکزی تشکیل شده و موضوعات و مواردی که در حوزه فرهنگی و مشارکت‌ها و تعیین تکلیف در حوزه کالاهاست می‌پردازد. سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به پوشش فرهنگی در مقوله اصالت کالاهای سلامت محور گفت: در یکی از این جلسه‌ها طرحی ارائه و قرار شد که با همکاری بخش خصوصی این طرح به عنوان یک پوشش بعد از رفع نقایض ارائه شود. وی عنوان کرد: فرهنگ سازی استفاده از روش‌های بررسی اصالت کالا باید در بین مردم نهادینه شود در این زمینه نیاز به آموزش و اطلاع رسانی هستیم چرا که مخاطرات استفاده از کالاهای قاچاق یا تقلبی سلامت فرد و به تبع جامعه را به خطر می‌اندازد.